UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA DA UNESPAR

Edital 02/2023

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ARTIGOS ACADÊMICOS PARA
TRADUÇÃO E/OU REVISÃO - LÍNGUA INGLESA

O Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná (Unespar)
torna público o resultado da seleção de artigos acadêmicos para tradução e/ou
revisão, conforme o Edital 01/2023, de 07de fevereiro de 2023.

Artigos aprovados para assessoria dentro das 05 (cinco) vagas do Edital
01/2023, após análise de acordo com o disposto no item 4 deste:

Ordem de
classificação

para assessoria

Título dos Artigos Assessoria Data de
submissão do

artigo

1º

Public History in Guyana: An
Introductory Analysis of
Landscapes and Initiatives
of Museums, The National
Trust, and Specialty
Libraries

Tradução

23/02/2023

2º

Renewable and sustainable
energy in universities:
Opportunities, barriers, and
trends

Tradução

27/02/2023

1. Não houve submissão de demais artigos.

2. Os(as) autore(as) dos artigos aprovados serão contactados (as) pela

equipe do Centro de Escrita Acadêmica para assessoria síncrona.

3. O calendário anual para submissão de artigos está publicado em
https://eri.unespar.edu.br/menu-geral/centro-de-escrita-academica-da-
unespar.

Apucarana, 06 de março de 2023.

Prof.ª Dr.ª Raquel Silvano Almeida
Coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica da Unespar